Die 17 Augusti 1700: Repraesententur omnia SS.mo.

168.
Leopolis, 10. VII.  1700.

Episcopi Leopoliensis declaratio publica iurium et privilegiorum epar- 
chiae et Cleri nec non Capituli, occasione proclamatae unionis suae et epar- 
chiae cum Ecclesia Catholica.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 835, fol. 263rv.

Josephus Szumlanski, Dei Gratia Episcopus Leopoliensis, Haliciensis, 
et Camenecensis Podoliae, Metropoliae K ijoviensis, et Episcopatus Lu- 
ceoriensis Administrator, Abbas Pieczarensis.

Universis et singulis, cujuscunque status, dignitatis, praeminentiae 
et conditionis R itus Graeco-Rutheni Confraternitatibus, et hominibus 
jurisdictioni nostrae Episcopali subjacentibus nunc et inposterum fu
turis, his Literis et Consensu cum Benedictione Pastorali significamus, 
et ad notitiam  futuris saeculis tradimus.

Quia Nos omni tempore dignitatis nostrae Pastoralis, qua triginta  
tres annos Providentia M ajestatis Divinae fungimus, hoc unicum habui
mus intentum , quatenus Ovile Christi unum Supremum Pastorem nosce
ret, orthodoxa Religio suum incrementum sumeret, Tabernacula Domini 
et eorum Spirituales suis libertatibus, Privilegiis a SS. Synodis et Legi
bus, a Serenissimis Regibus inditis, approbatis et concessis gauderent, 
prout anno praesenti, Deo Altissim o juvante, nostrum intentum  ad effectum  
adduxim us, quando apud Serenissimum Augustum  II, Regem Poloniae 
feliciter nobis dominantem, Diploma pro libertatibus Personis Spiritua
libus et Plebeis hominibus ad aequales cum R itu Romano Praerogativas 
obtinuimus; volentes ut et Capitulum nostrum Leopoliense in R itu Graeco- 
U nito existens, quod Legibus, Libertatibus, Proventibus, Authoritateque 
sua aliquantum periclitatur, ad observationem Legum antiquarum et 
Privilegiorum a Reverendissim is Praedecessoribus nostris sibi inditorum  
rediret, in animum induxim us illi jura servientia, et nominatim Legem  
a Reverendissim o ohm Macario Archi-Episcopo Metropoliae K ijovien
sis, Haliciensis totiusque Russiae,79 anno 1549, die 10 Mensis Januarij 
inditam , a Serenissimis d.m. Regibus Poloniae Sigismundo Augusto, 
anno 1566, die 15 mensis Julij, et Vladislao IV, anno 1634, die 12 mensis 
Octobris approbatam, manibus eorundem subscriptam, et sigillis Regni 
firmatam, in omnibus punctis et articulis renovare, et ad vigorem pri
stinum  reducere, et Capitulum nostrum circa eadem jura perpetuis tem 
poribus cum Reverendissim is Successoribus nostris conservare, haec jura

79 Metropolita Kioviensis, Haliciensis totiusque Russiae tunc temporis erat Ma
carius II (1534-1556).

eidem hucusque apud nos existentia reddere, prout renovamus, reddimus, 
et in omnibus clausulis illa conservamus. Insuper, inclinati supplicationi 
praesentium Spiritualium Capituli nostri, scilicet: Reverendi Patris Jo- 
sephi Skolski, Decani ad ecclesiam nostram S. Georgii Cathedralem, 
R itus Graeci Leopoliensem, Patris Gregorij Podgurski, Concionatoris, 
et Presbyteri tit. Annuntiationis B.V.M., Patris Gregorij Mokrzycki, 
tit. Sancti Nicolai, Patris Semionis Gawalewicz, Sanctae Epiphaniae, 
Patris Mathaei, tit. S. Theodori, Patris Basilij Lopuszynski, protunc 
Instigatoris Judicij Episcopalis, tit. Sanctae Crucis, Patris Joachim Wa- 
sylewicz, tit. Sanctae Praxedis, Patris Petri Krasniak, tit. S. Resurrectio
nis, Patris Gregorij Paluszkiewicz Tarnaviec, Patris Semionis W asyle- 
wicz, tit. Ascensionis in Coelum Domini, Patris Semionis Holnoski, tit.
S. Protectionis B.V.M., Patris... tit. Sancti Salvatoris, ipsique justitiae ea- 
rundem Legum Spiritualium, infrascriptos articulos approbamus.

Imo. - U t in quibuslibet sessionibus, calculationibus, electionibus, 
actibus et necessitatibus, quas Confraternitates cujuscunque ecclesiae 
habebunt et absolvent, Spiritualis Ecclesiasticus sit praesens, et in omni
bus Confraternitati praesit, nullus confrater absque illo ad Confrater- 
nitatem  suscipiatur. 2do. - U t nullus tam  ex Confraternitate, quam et 
ex Parochialibus hominibus Confessione Paschali coram alio Spirituali 
extra confiteatur, tantum  coram hoc Spirituali, ad cujus ecclesiam (f. 
263v) jure Parochiae spectat. 3tio. - U t quilibet ad suum proprium Spi
ritualem Parochialem, cui jure Parochiali subjacet, pro recipiendis Sacra
m entis tam  necessariis quam voluntariis, utpote pro benedicendis Matri
moniis, recurrat, in nihilo se ad quosquam Religiosos referendo, prae
terquam in casu necessitatis summae, tum etiam quilibet Parochianus 
suam ecclesiam propriam pro devotionibus, diebus Dominicis et solenni- 
bus Festis frequentet. 4to. - Bacalarij et omnes scholares, ut ad potestatem , 
directionem et dispositionem Spiritualis in receptione et dimissione per
tineant. 5to. - Omnes reditus, etiam juxta articulos sodalitios conscripti, 
census spirituales concernentes, et quidquid in supplementum vitae eorum  
esse posset, cedere et reddi debebunt. 6to. - U t Spirituales Capitulares in 
Processionibus, et alijs publicis actibus Religiosos praecedant, exceptis 
insignioribus Monachis, praecipue in officio existentibus. 7mo. - U t Le
gata devotarum  Personarum non soli Religiosi recipiant, sed ducta pro
portione pro omnibus Spiritualibus Capitularibus dividant.

His omnibus et aliis, quae ad meliorem Ecclesiae possent esse ordinem, 
ne quisquam contravenire audeat, Authoritate Episcopali et sub poena 
Excom m unicationis per nos et Successores nostros ferenda in praeva
ricandos habere volum us et inhibemus. Jura vero originalia in numero 
sex, quae nunc redduntur, debent esse in Archivo cum notitia omnium

Patrum Capitularium apud unum bene servata; quod ut et futuris tem 
poribus notum  fìat, et a Successoribus nostris effectuetur, commendamus, 
et approbationem apud Regiam Majestatem, stante v ita  mea, horum  
omnium obtinere concedimus. In quorum fidem manu propria cum solito 
subscribimus sigillo.

In Cathedra nostra Episcopali Sancti Georgii Leopoliensi, die 10 
Mensis Julij, V .S., anno Domini 1700.

Josephus Szumlanski, Episcopus Leopolien., H aliciensis et Camene- 
censis Podoliae, Administrator Metropoliae et Episcopatus Luceorien., 
Abbas Pieczarensis. Locus sigilli

Notum  facio quod ad Archivum, ad jura mea Perehinscen. hic in 
Cathedra mea Sancti Georgii Leopoliensi in loculis existentia, recepi Pri
vilegia servientia Patribus Capitularibus Leopoliensibus a Serenissimis 
Regibus et Praedecessoribus meis, item  a me quoque ipso illis indita 
in numero sex, in eadem lege mea seorsive specificata, idque propter 
conservationem  ulteriorem eorundem jurium, et ob majorem illorum  
securitatem , quae ad requisitionem eorundem Patrum Capitularium, si 
necessitas ex igen t, sunt extradenda. Quod propter meliorem fidem manu 
propria subscribo, in Cathedra Episcopali Sancti Georgii Leopoliensi, 
die 10 Men. Julij, veteris styli, 1700 anno.

Josephus Szumlanski, Episcopus Leopoliensis, Administrator Metro
poliae, et Episcopatus Luceoriensis, Abbas Pieczarensis (mpp.). Locus sigilli

Infrascriptus praesens transumptum ex suis originalibus, per me visis 
tactisve confrontatum , dum iisdem de verbo ad verbum concordare at
testor, et in praemissorum fidem, circa impressionem sigilli usitati, manu 
propria me subscribo. Locus Sigilli

Basilius Ilaszewicz, Publicus Sacra Authoritate Apostolica N ota
tius (mpr.).

E t quia Ego Matheus Ustrzycki, Philosophiae Doctor, Publicus 
Sacra Authoritate Apostolica per Dioecesim Posnanien. et Varsavien. 
Notarius, praesentem Copiam Innovationis Capituli Leopolien. Rutheni 
ad Sanctum Georgium, et conotationis Jurium ac Privilegiorum eidem  
Capitulo servientium , ex Polonico idiom ate in Latinum traductum, cum  
suo Authentico Docum ento Polonico ex Originalibus transum pto, per 
Notarium  Apostolicum  concordato, manu ejusdem suscripto, et sigillo 
usitato com m unito, confrontatam  et collationatam , per omnia concordare 
adinveni, ideo in promissorum fidem signum, nomen et cognomen meum, 
quibus in talibus utor, apposui, rogatus et requisitus. A cta Varsaviae, 
Anno Dom ini 1771, die Veneris 18, mensis 8bris. Indictione Romana IV, 
Pontificatus autem  SS.mi Dom ini Nostri Clementis, D ivina Providentia  
Papae ejus Nonfinis X IV , Anno III.

169.
Straszewice, 14. V i l i .  1700.

Episcopus Peremysliensis G. Wynnyckyj de sua successione certiorat Sum
mum Pontificem petitque protectionem et benedictionem.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 538, fol. lllrv .

Sanctissim e ac Beatissim e Pater, Domine, Domine Clementissime.
Quando post decessum Reverendissimi Innocentij W innicki Antece

d a c i  et fratris m ei,80 quem non aetas maturior, sed curae pro liberando 
Clero suo ab oneribus, quibus in Regno nostro opprimitur, confecerunt, 
meam im becilitatem  ad pascendum gregem Dominicum, assentiente Vi
caria in Ill.m o ac Excell.m o D. Nuntio Apostolico Sanctitatis Vestrae 
Potestate, elegit clem entia SS.mi Regis Nostri, et Vota Procerum ad idem  
instigarunt, nefas erat, et arduum refragari providentiae omnium guber
natrici. Cum proinde onus regendi Ecclesiam , quam Christus sanguine 
suo acquisivit, susceperim, post impressa oscula scabello pedum Sanctita
tis Vestrae, supplico humillimo, et demississimo animo, m ittat mihi 
Beatitudo Vestra auxilium de Sancto, et de Sion tueatur me; infra vires 
enim meas onus hoc meum est, ideoque de plenitudine gratiarum Sancti
tatis Vestrae irrora me rore Caelestium Benedictionum  et reficiar, ac 
confortabor. Intelligo enim et credo firmiter, propter testim onium  Domini 
fidele, Sanctam  Romanam Ecclesiam esse Matrem ac Genitricem omnium  
terrarum in Orbe Ecclesiarum, quarum Sanctitas Vestra est caput post 
Christum, et supremus Gubernator; et ideo ab illa posco opem, imploro 
auxilium , et ad Vestram recurro, supplex, Beatitudinem , ad quam re
fugiens nemo est, qui se abscondat a calore eius. Caeterum speciosis pe
dibus Sanctitatis Vestrae, evangelizantis pacem Orbi, cum tota Dioecesi, 
et Clero meo, miserum in modum a N obilitate oppresso, me substernen
do, ab hac dextra Sanctitatis Vestrae esurio Benedictionem , in qua sunt 
delectiones usque in finem, et ubi (f. l l l v )  iterum iterumque pedibus 
Sanctitatis Vestrae imprimo basia, ac eidem incolum itatem , et annorum  
longitudinem  a Deo precor, profiteor quia sum.

Sanctitatis ac B eatitudinis Vestrae, Domini, Domini mei Clementis
simi Servorum infimus, Exorator indignissimus.

Georgius W innicki, 
Episcopus Premisliensis cum S.R. Eccl. Unitus.

Dabantur in Villa nostra Straszewice, 14 Augusti 1700.

80 Agitur de novo Episcopo Peremysliensi Georgio Wynnyckyj, qui successit 
in hac eparchia post obitum fratris sui Innocentii Wynnyckyj (1680-1700), qui epar- 
chiam hanc ad Unionem Ecclesiae Catholicae adduxit, prout patet ex documentis prae
sentis voluminis quamque in sua persona consolidavit, translato Joanne Malachov- 
skyj ad Sedem Chelmensem.

170.
Heilsberg in Varmia, 26. X. 1700.

A. Załuski, Ер.pus Plocensis et Varmiensis, Cardinali Barberini de qua
dam clade cosacorum (excerptum).

Bibl. A post. Vat., Barb, lat., voi. 6641, fol. 217г.

...D alla Russia si ha nuova che il nostro esercito habbia per tre volte  
rotto quel dei Cosacchi guidati dal loro capo il generale Paly, con occisione 
e prigionia di gran numero di essi, retirandosi detto Generale in una for
tezza difficile per la staggione ad espugnarsi, da dove im plorava la clemenza 
del nostro G. Generale...

171.
Varsavia, 22. XII .  1700.

Professio fidei catholicae Orientalibus praescriptae ex parte Josephi Szum- 
lanskyj, Episcopi Leopoliensis, data occasione promulgatae unionis suae 
epar chiae.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 538, fol. 420-423.

In nomine Patris et Filij et Spiritus Sancti. Amen.
1. Ego Josephus Szumlanski, Episcopus Leopoliensis et Haliciensis, 

et Camenecensis Graeci R itus unitus, firma fide credo et profiteor omnia 
et singula, quae continentur in symbolo Fidei, quo S. Romana Ecclesia  
utitur, videlicet: Credo in Unum  Deum  Patrem  Omnipotentem, Factorem  
Coeli et terrae...81 E t in Spiritum Sanctum Dominum et vivificantem , 
qui ex Patre Filioque procedit, qui cum Patre et Filio simul adoratur... 
et vitam  venturi saeculi. Arnen.

2. Veneror etiam  et suscipio universales Synodos prout sequitur, 
videlicet: Nicaenam Primam, et profiteor quod in ea contra Arium damnatae 
memoriae diffinitum est...82

3. Constantinopolitanam  Primam, secundam in ordine, et profiteor 
quod in ea contra Macedonium damnatae memoriae diffinitum est...

(f. 420v) 4. Ephesinam  Primam, tertiam in ordine, et profiteor quod 
in ea contra Nestorium  damnatae memoriae diffinitum est...

81 Omittimus textus alias notos et usitatos, nisi locis controversis exceptis.
82 Exactiores determinationes hic omittuntur, quia iam notae et aliis in locis 

nostrae Collectionis per extensum productae; cfr. ex.gr. in praesenti volumine sub nr. 
93, ubi Statuta eparchiae Peremysliensis sunt edita pleno textu, etiam quod spectat 
professionem fidei Orientalibus praescriptam (pag. 123-127).

5. Chalcedonensem, quartam in ordine et profiteor quod in ea contra 
E utychem  et Dioscorum ambos damnatae memoriae diffinitum est...

6. Item  eiusdem Domini Nostri Jesu Christi divinitatem , secundum  
quam consubstantialis est Patri et Spiritui Sancto, impassibilem esse et 
im m ortalem ...

7. Constantinopolitanam Secundam, quintam in ordine, in qua prae
fatae Chalcedonensis Synodi diffinitio renovata est.

8. Constantinopolitanam Tertiam, sextam  in ordine, et profiteor quod 
in ea contra M onothelitas diffinitum est...

9. Nicaenam  Secundam, septim am  in ordine et profiteor quod in ea 
contra Iconoclastas diffinitum est...

10. Constantinopolitanam Quartam, octavam  in ordine et profiteor 
in ea Photium  merito fuisse damnatum et Sanctum  Ignatium  Patriar
cham restitutum .

11. Veneror etiam  et suscipio omnes alias universales Synodos aucto
ritate Romani Pontificis legitim e celebratas et confirmatas et praesertim  
Florentinam Synodum et profiteor quae in ea diffinita sunt, videlicet:

12. Quod Spiritus Sanctus ex Patre et Filio aeternaliter est et es
sentiam  suam suumque esse subsistens habet ex Patre simul et Filio et 
ex utroque aeternaliter tamquam ab uno principio et unica spiratione 
procedit.

13. Item  dictionem  illam Filioque veritatis declarandae gratia et 
im m inente necessitate licite, ac racionabiliter Symbolo fuisse appositam.

14. Item in azym o sive fermentato Pane triticeo Corpus Christi (f. 
42 lv) veraciter confici Sacerdotesque in altero ipsum Domini Corpus 
conficere debere, unumquemque scilicet iuxta Suae Ecclesiae sive Occi
dentalis sive Orientalis consuetudinem ...

15. Item  si vere paenitentes in Dei charitate decesserint, antequam  
dignis paenitentiae fructibus de commissis satis fecerint et omissis, animae 
eorum paenis purgatoriis post mortem purgari...

16. Item  Sanctam  Apostolicam Sedem et Romanum Pontificem in 
universum Orbem tenere Primatum, et ipsum Pontificem Romanum  
successorem esse B. Petri Principis Apostolorum et verum Christi Vica
rium...

17. Item  legalia Veteris Testam enti seu Mosaicae legis Ceremonias, 
Sacra Sacrificia et Sacramenta Domino Nostro Jesu Christo adveniente 
cessasse...

18. Illam etiam  Apostolorum prohibitionem ab im m olatis simulacro
rum et sanguine et suffocato illi tempori congruisse...

19. Pariter veneror et suscipio Tridentinam Synodum et profiteor, quae 
in  ea diffinita et declarata sunt, et praesertim offerri Deo in Missa verum, 
proprium et propitiatorium Sacrificium pro Vivis et defunctis, atque in 
Sanctissim o Eucharistiae Sacramento (iuxta fidem quae semper in Ec
clesia Dei fuit) contineri vere, realiter et substantialiter corpus et sangui
nem una cum anima et D ivin itate Domini Nostri Jesu Christi...

20. Item  septem  esse Novae Legis Sacramenta a Christo Domino No
stro instituta  ad salutem  humani generis, quam vis non omnia singulis 
necessaria...

21. Item  Baptism um  esse necessarium ad salutem, ac proinde si 
m ortis periculum im m ineat, m ox sine ulla dilatione conferendum esse...

22. Item  Sacramenti Matrimonij vinculum  indissolubile (f. 422v) 
esse...

23. Item  Apostolicas et Ecclesiasticas traditiones suscipiendas esse 
et venerandas.

24. Indulgentiarum potestatem  a Christo in Ecclesia relictam fuisse, 
illarumque usum Christiano Populo maxime salutarem esse.

25. Pariter quae de peccato originali, de iustificatione quae fit per 
Dei gratiam simul et per opera nostra bona, et de sacrorum librorum  
tam  Veteris quam N ovi Testam enti indice et interpretatione in praedicta 
Tridentina Synodo diffinita sunt suscipio et profiteor.

26. Caetera item  omnia suscipio et profiteor, quae recipit et profitetur 
Sancta Romana Ecclesia simulque contraria omnia et Schism ata et Hae- 
reses ab eadem Ecclesia damnatas, reiectas et anathem atizatas, ego pariter 
damno, reijcio et anathem atizo.

27. Insuper Romano Pontifici, Beati Petri, Principis Apostolorum, 
successori ac Jesu Christi Vicario veram obedientiam  spondeo ac iuro.

28. Hanc Fidem Catholicae Ecclesiae extra quam nemo salvus 
esse potest, quam in praesenti sponte profiteor et veraciter teneo, eandem  
integram  et inviolatam , usque ad extrem um vitae spatium constantis
sime, Deo adiuvante, retinere et confiteri atque a meis subditis, vel illis 
quorum cura ad me in meo munere spectabit, teneri, doceri et praedicari, 
quantum  in me erit, curaturum.

Ego idem Josephus Szumlanski, Episcopus Leopoliensis, Haliciensis 
et Camen. R itus Graeci U nitus (mmprp.) spondeo, voveo et iuro, sic me 
Deus adiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia (manu propria).

(f. 423) Nos Franciscus Pignatellus, Dei et Apostolicae Sedis Gratia 
Archiepiscopus Taretinus, Sanctissim i Domini Nostri, Domini Clementis, 
D ivina Providentia Papae eius nominis X lm i, Praelatus Dom esticus et

Assistens eiusdemque et Sanctae Sedis Apostolicae ad Serenissimum  
Augustum  Secundum, Poloniae Regem Potentissim um , totumque Regnum  
Poloniae et Magnum Ducatum  Lithuaniae cum facultatibus Legati de 
Latere...

Universis et singulis praesens inspecturis fidem facimus et a ttesta
mur, subscriptam Fidei Professionem, emissam a Reverendissimo Do
mino Josepho Szumlanski, Episcopo Leopolien. et R itus Graeci Unito, 
esse propria manu ipsius subscriptam et sigillo munitam. In quorum  
fidem etc. Datum  Varsaviae, die 22 Decembris 1700.

F. Aep. Tarantinus, Nuntius Apostolicus.
Adalbertus Skwarczynski, Cancellarius.

172.
Leopolis, XII.  1700.

Episcopus Leopoliensis J. Szumlanskyj Summo Pontifici praesentat pro
fessionem fidei catholicae et suam publicam subiectionem et unionem.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 538, fol. 419rv.

Beatissim e Pater.83
Cum afflante D ivino Numine Unionem cum Sancta Romana E c

clesia dudum gravissimas ob causas private tantum , nunc vero, amotis 
im pedim entis, pub ice sim am plexatus eiusdemque Ecclesiae membrum, 
idcirco, vel indignum effectus, aequum est ut una cum Orbe Orthodoxo, 
de sua nunc Beatissim e Pater ad Summi Pontificatus apicem exaltatione  
laetanti, et Vicariam in te Christi dignitatem  adoranti, hos venerationis 
meae, submissionis, et gaudii sensus Sanctissim is Beatitudinis Tuae P e
dibus pronus subiiciam. Te igitur successorem Petri legitimum, Ecclesiae 
Caput, Magistrumque fidei confiteor, Supremamque tibi in Ecclesia a 
Deo collatam  P otestatem  adoro; et qui coram Principe vacuis comparent 
manibus indecorum, hanc meae fidei Professionem, quam nil suppedit 
praeciosius, quamque ante Apostolicum tuum Thronum renovare loci 
distantia non perm ittit, (f. 419v) manu mea firmatam, Sanctitati Tuae 
praesento, obedientiae meae, et submissionis irrevocabile documentum. 
Fac ergo, Beatissim e Pater et Pastor supreme, ut una cum Grege meo, 
quem ad veram Christi Caulam revocare caelitus mihi elargitum, tua

83 Hic habetur epistola ad Summum Pontificem, quam exigebat Praefectus a 
Josepho Szumlanskyj, ex mente Congreg. de Prop. Fide die 17 Iulii, commendando 
negotium Nuntio Varsaviensi; cfr. nr. 167, in post scripto.

iugiter fovear Pastorali solicitudine et Paterna benedictione confirmer. 
Quod dum hum iliter imploro, Sanctitatis Tuae Beatissim ae Pedes ve
nerabundos deosculor.

Leopoli, in Mea Cathedra S. Georgii.
Sanctitatis Tuae hum illimus, obseq., fidelissimus Servus et Subditus

Josephus Szumlanski, 
Episcopus Leopoliensis et... R itus Graeci Uniti (mpr.).

173.
Leopoli, 2. II. 1701.

Coadiutor Armenus Leopoliensis commendat Secretario P.F. P. Poly- 
carpum Filipowicz in Auxiliarem Ep.pi Leopoliensis rutheni, certiorat 
de quodam praedicatore orientali Liburnii in Italia, et petit remissionem 
cuiusdam Alumni Roma.

APF, S c r i t t .  r if .  n . C o n g reg a z io n i G en era li, voi. 538, fol. 318rv, 319v.

Illustrissim e ac Reverendissim e Domine, Domine, Patrone Colendissime.
Hum illim a mea transm itto obsequia, ea, qua obligor devotione ve

nerando Illustrissim am  Dom inationem . Quoniam Illustrissimus Dominus 
Szumlanski, Episcopus ritus Graeci, hora fere undecima vocatus ad v i
neam Domini, singulari zelo mercedem aequalem nobiscum satagit a 
Supremo Remuneratore recipere, et hoc unicum obest illi, quod non habet 
hominem, ego, m ediante R .P. Praefecto Collegij,84 proposui P. Polycarpum, 
Procuratorem Ordinis S. Basili,85 de cuius p ietate optim e sum persuasus. 
Unde supplicante ipso, rogo Illustrissimam Dom inationem  ipsius tam  
pium desiderium dignetur promovere apud S. Congregationem. Insinuo 
quoque Illustrissim ae Dom inationi necessariam esse advertentiam  super 
advenas Orientales Sacerdotes Liburni; 86 ne ibi idem accidat, quod in 
nostra Dioecesi, in  qua deprehensi sunt nonnulli cursitare per oppida 
secum ferentes clandestine Venerabile Sacramentum, et administrare, 
turpis lucri gratia. Insuper expono petitionem , dim itti Roma S. Stephanum

84 Praefectus Collegii Armenorum Leopoli ex Ordine Theatinorum, ut videtur 
Sebastianus Accorsi (1691-1704).

85 Polycarpus Fylypovyc, Basilianus, Procurator negotiorum Ecclesiae Unitae 
in Urbe (1689-1696), dein nom. tit. Episcopus Bodonensis (21.7.1710) et Vicarius Apost. 
Mukaćoviensis; nunquam tamen ab Aula Viennensi admissus fuit; cfr. D o c u m e n ta  
P o n tif ic u m  R o m a n o ru m , voi. II, pag. 18-19, nnr. 635-636; et A c ta  de P r o p .  F id e  ann. 
1710-1716, quae plena sunt documentorum quae P. Polycarpum spectant.

86 Livorno, civitas in Italia, ubi plurimi Armeni inveniebantur.

Stefanowicz, nobis necessarium vel maxime si, ut (f. 318v) speramus 
in Domino, Moldaviae Provincia accedet ad Unionem. His relatis addo, 
Illustrissim um  Dominum Nuncium nec obulum mihi hactenus dedisse. 
Mitto ad ipsum hac cursoria Epistolam  Em inentissim i Domini Cardinalis 
Praefecti, responsurus sit, ignoro. Modo recommendo me singulari gra
tiae Illustrissim ae Dominationis.

Illustrissim ae ac R ev.m ae Dom inationis Vestrae Servus
Deodatus Episcopus Tra...87

2 Februarii, Leopoli.

(f. 319v) Die 5 Aprilis 1701.
Ad primum § - Scribatur D. Nuntio Poloniae, ut curet dari Policar- 

pum in Ministrum D. Episcopi Szumlanski.
Ad § A vvisa - Scribatur D. Archiepiscopo Pisarum, ut praecaveat.
Ad § In fine - Habebitur ratio post lauream doctoralem.

174.
Roma, 5. II. 1701.

Card. C. Barberini Metropolitae Zalenskyj de alumnatibus Pontificiis in 
Urbe et de novo Procuratore Sylvestro Pieszkiewicz.

B ibl. Apost. Vat., Barb, lat., voi. 6665, fol. 100.

111. me et R .m e Domine.
Religiosus Innocentius M alew ski88 exhibuit mihi Vestrae Dom inatio

nis Ill.m ae litteras, in quarum fidem et existim ationem , iuxta promissam  
sibi gratiam, admissus est ad Collegium Urbanum de Propaganda Fide, 
cum hac expressa declaratione quod sit pro hac sola vice, utpote alias 
non semel scripsi 9 Mensis Augusti 1698 et 3 Februarii 1699 — atque in 
praesens iterato et serio V.D. Ill.mae significo, ex eo quia in dicto Collegio 
nullus locus est destinatus pro natione Ruthenorum, nam cum is, qui in 
eodem recepti sunt, atque recipiuntur, Sacra Congregatio dispensavit 
ac dispensat ex mera gratia et benignitate erga Basilianam Ruthenorum

87 Deodatus Nersesowicz, Ep. Traianopolitan. Coadiutor Armenorum Leopo- 
lien., Vartano Archiep. Leopolien. datus; obiit ante 15.7.1709; cfr. Acta de Prop. Fide> 
voi. II, nr. 736.

88 Innocentius Maleiewski, Basilianus, Alumnus Coll, de Prop. Fide, admissus 
31 Januarii 1701 ut supranumerarius; exivit an. 1705, Laurea in Theologia insigni
tus; cfr. D. Blazejowskyj, Ukrainian and Armenian Students..., in «Analecta OSBM », 
voi. IX, pag. 209-210, Romae 1974.